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„Když dne přibývá, mráz více pálívá.“ 

Novoroční výšlap 

  

Martina Došková 

Jak to bylo v Policích 
Letošní tříkrálové koledování v Policích probíhalo 
za krásného slunečného počasí, což byla odměna 
za loňské velmi mrazivé počasí. Jako už po mnoho 
let chodily tradičně čtyři označené skupinky 
koledníků. V první řadě chci poděkovat Vám vš

Jednání zastupitelstva 

V úterý 15. prosince 2021 se konalo zasedání 
zastupitelstva obce.  
Zastupitelé schválili dotace polickým spolkům  
na jejich činnosti v celkové výši 70.000,- Kč: 
SDH Police – 10.000,- Kč 
Klenot Police – 20.000,- Kč 
Divadelní spolek Neřešto – 10.000,- Kč 
PKM Bike Team – 10.000,- Kč 
Myslivecký spolek Jasenec-Police – 10.000,- Kč 
Ranč U Hromnice – 10.000,- Kč 
O dotaci pro Tělovýchovnou jednotu Police – spolek 
se ještě bude jednat. 
Dále zastupitelé jednali o možnosti odkupu 
drážního domku a o možném způsobu jeho dalšího 
využití. 
Zastupitelé schválili bezúplatné nabytí majetku 
od Státního pozemkového úřadu – polních cest 
k brodu a k pískovně.  
Projednal se a schválil také Program rozvoje obce 
Police na období 2021 – 2025. 
Zastupitelé také schválili ponechání poplatku  
za vypouštění odpadních vod v roce 2021 ve stejné 
výši jako byl vloni, tedy 600,- Kč/osobu/rok. 
Nejdůležitějším bodem bylo projednání rozpočtu 
obce, který byl po zapracování drobných změn 
schválen. 

Karel Hlavica, starosta 
 

Slovo starosty 

Vážení spoluobčané.  
Chtěl bych Vás jednotlivě pozdravit v novém roce 
2021, který začíná pro nás všechny prodlouženým 
mimořádným opatřením z důvodu koronavirové 
epidemie a omezuje mnoho činností, na které jsme 
byli zvyklí.  
Touto cestou bych chtěl poděkovat všem, kteří se 
v předcházejícím roce jakkoliv zapojili do dění 
v obci jako členové zastupitelstva, členové výborů  
a komisí, spolků ale i každému jednotlivému 
obyvateli.  Z důvodu pandemie byl život  
ve společnosti a i v naší obci omezen, byly zrušeny 
některé naplánované akce, ale přesto se život 
nezastavil a spousta věcí se podařila. Co se nám 
povedlo za poslední 2 roky je shrnuto v dalším 
článku v tomto zpravodaji. Ale to je minulost, 
nastává nový rok 2021, ve kterém bychom si všichni 
přáli, aby omezení bylo co nejméně a mohli jsme se 
normálně potkávat a navštěvovat.  
Chtěl bych vám všem popřát v nastávajícím roce 
2021 hodně zdraví, lásky a vzájemného 
porozumění.  

Karel Hlavica, starosta 

Tříkrálová sbírka 

Tříkrálová sbírka 2021 bude, ale jinak! 
I v roce 2021 k vám přijdou tři králové. Jako vždy 
přinesou radost a Boží požehnání. Netradiční 
okolnosti však vyžadují netradiční řešení, a proto 
koledníci dorazí v online podobě. Jejich cíl zůstává 
stále stejný – chtějí spolu s vámi pomoci lidem  
v nouzi.  
Vzhledem ke zhoršení epidemiologické situace se 
Tříkrálová sbírka 2021 neuskuteční tradičním 
způsobem. Pomoci lidem v nouzi můžete on-line  
na www.trikralovasbirka.cz.  
Podpořit naše záměry můžete také přispěním  
do zapečetěných kasiček, které budou umístěny 
v naší obci na obecním úřadě, v prodejně Jednoty a 
ve škole. Třetí možností bude přispění formou DMS. 
Sbírka bude probíhat v době od 6. ledna  
do 24. ledna 2021. 
Děkujeme všem, kteří přispějí darem ve prospěch 
potřebných. 

Marie Černochová, koordinátor pro Obec Police 

 

Tradiční novoroční výšlap se bohužel z důvodu 
zhoršené epidemiologické situace nemůže konat, a 
proto se prozatím odkládá. O novém termínu vás 
budeme informovat.  
Ze stejného důvodu se nemohl uskutečnit také 
každoroční předsilvestrovský výšlap na nejvyšší bod 
Polic – Hůrku. 



 

 

 

  

Co se nám povedlo 

Rok 2020 je za námi.  Pro mnohé to byl rok, který 
toho spoustu vzal, ať už zdraví, jistotu práce, 
kulturu a sport, svobodu cestovat a volně se 
pohybovat, nakupovat a vybírat si z neomezeného 
množství naprosto všeho, co si jen člověk zamane, 
ale bohužel i taky naše blízké. Naopak některým  
z nás tato stopka ukázala, že mít více volného času 
není nic špatného a ukázala nám, jak si znovu ten 
život vychutnávat v klidu, bez věčných stresů  
z toho, že nestíháme udělat tisíc věcí místo třeba 
pouhé jedné.   
Co se týká rozvoje našich Polic, musím říct a věřím, 
že se mnou budete souhlasit, že se za poslední 2 
roky událo opravdu mnoho. Významným milníkem 
roku 2019 se stala výhra 500 000 Kč v celostátní 
soutěži Obec přátelská rodině 2019. Za tyto peníze 
se koupila dětem do MŠ dřevěná polikarpová 
stavebnice a nové posezení do školní jídelny a  
do kulturního sálu. Nechaly se vyrobit dřevěné 
vítací tabule i informační směrovky. A díky novému 
osvětlení vánočního stromečku u školy a 
slaměnému betlému u skály vznikla nová vánoční 
tradice s živým zvířecím doprovodem. Dále se 
zakoupily party stany i pivní sety pro spolky, 
střídačka k víceúčelovému hřišti a u zrcadla 
směrem k Jednotě se nechal vysadit nový trvalkový 
záhon. Na toto vybavení by se jinak peníze  
v obecním rozpočtu těžko hledaly. 
Jelikož je od roku 2021 zákaz prodeje 
jednorázových plastů, nechala obec vyrobit 1000 
ks vratných zálohovaných kelímků, které jsou  
k dispozici na veškeré akce i pro všechny spolky. 
Velký pokrok a obrovský přínos vidím v revitalizaci 
zeleně. Za poslední 2 roky se vysazovalo  
a revitalizovalo opravdu ve velkém. Úspěšně se 
pokračuje v následné péči stromořadí pod točnou 
a jde vidět, jak se rostliny každým rokem rozrůstají, 
zapojují v celky a kvetou. 
 

 

 
Dotaci se nám podařilo získat na revitalizaci zeleně 
kolem obecního úřadu a kaple. Díky zdravotnímu 
stavu bylo nutné některé dřeviny ošetřit, jiné 
bohužel úplně skácet. Vysadily se původní druhy 
trvalek (pivoňky, narcisy, tulipány, třapatky, 
denivky, kakost a jiné) a keřů (líska, muchovník, 
jasmín,…) a dočkali jsme se i nového litinového 
pítka. 

 
Díky projektu na obnovu kaple – oprava střechy  
a krovů, se také zapustila nádrž na dešťovou vodu 
a přidá se i další zeleň. 
Výsadba stromů, keřů i trvalek pokračovala také  
u studny směrem k Jednotě a na křižovatce u kříže 
na horním konci, kde kvůli zdravotnímu stavu 
muselo rovněž dojít ke kácení stromů. 
Vysazovalo se i na Výpustě a v arboretu, kde  
na podzim proběhlo společné komunitní sázení  
a myslím, že se tato akce opravdu povedla a děkuji 
ještě jednou všem zúčastněným. 

 



 

 

 

  

prodloužení kanalizace, VaK Vsetín provede stavbu 
vodovodu. Tyto akce se budou realizovat v roce 
2021. Stejně tak jako oprava víceúčelového hřiště. 
Dále jsme byli úspěšní se žádostí o dotaci na nové 
zásahové oděvy a přilby pro naše hasiče. 
Co se týká chodníků, tak jsme postavili nový 
bezpečný a osvětlený úsek od točny k rozcestí. 
Nový chodník přibyl také nad studní směrem  
k Jednotě a u obecního úřadu, který se rovněž 
dočkal opravy vstupu, nového nátěru fasády  
i opravy komunikace.  
Díky další výhře 500 000 Kč v celostátní soutěži 
Obec přátelská seniorům 2020 došlo k zakoupení 
nového vybavení zasedací místnosti obecního 
úřadu – vybavení kuchyňky, nábytku v nové 
knihovně, čímž vzniklo nové kontaktní centrum pro 
seniory – SeniorINFO. Dále se nechal ze svatebních 
fotografií občanů Polic vyrobit kalendář pro rok 
2021 i brožura o svatebních zvycích a k vidění bude 
na obecním úřadě i výstava. V roce 2020, byl 
zaveden motivační systém „Aktivní senior“, kdy 
mají občané starší 60 let motivaci pro účast na 
vzdělávacích, pohybových i kulturních aktivitách.  
V roce 2020 byly rozdány odměny a dárkové 
poukazy v hodnotě 5000 Kč. 
Velké investice proběhly také v novém stavebním 
obvodu Výpusta. Nejprve se vybudoval vodovod, 
kanalizace, elektrické rozvody a provizorní 
komunikace. Poté se díky úvěru podařilo 
zafinancovat výstavbu nové cesty, která snad bude 
sloužit desítky let. Dále se zde vybudovalo nové 
veřejné osvětlení a rozšířil se i bezdrátový rozhlas.  
Společně s cestou na Výpustě byla největší akcí 
roku 2020 oprava a rekonstrukce naší školy, která 
spočívala v opravě celého komplexu školy včetně 
úprav zázemí, tj. hlavní budovy a přístavby 
spočívající v zateplení, nové fasádě, odvodnění, 
výměně stávajících kotlů a ohřívače TUV a požárně 
bezpečnostních prvků. Tyto 2 akce stály 
dohromady téměř 9 milionů korun, což je téměř 70 
% našeho ročního rozpočtu a bez dotace  
z Ministerstva financí by to realizovat nešlo. 

 

Celkem se tak za 2 roky vysadilo téměř 60 ks 
stromů, více než 900 ks keřů a přes 1000 ks 
cibulovin a trvalek, což je na obec naší velikosti 
opravdu slušný výsledek. 
Dále se nám podařilo také vykoupit rodinný dům č. 
p. 51 pro následnou demolici a revitalizaci území – 
příležitostné parkování, sběrné místo pro tříděný 
odpad a doplnění zeleně a kvetoucích trvalek. Je to 
už druhá demolice za poslední 3 roky. 

 
 

 
Zpevnění a úpravy se dostalo i 2 hlavním sběrným 
hnízdům tříděného odpadu na horním a dolním 
konci. Pro usnadnění třídění byl zaveden taky 
pravidelný pytlový sběr plastů, díky kterému se 
vytřídilo mnohem více plastů než v jiných letech. 
Dále se vykoupily pozemky pod klubovnou, kde se 
projektuje nová komunikace a v Hučále, který se 
připravuje na revitalizaci. Aktuálně od rozcestí  
do Hučálu zatím došlo ke zpevnění chodníku.  
Státní pozemkový úřad realizoval během roku 2019 
– 2020 novou cestu k Háji, pod Stráň, k brodu a  
k pískovně. 
Na základě požadavků občanů se pro zvýšení 
bezpečnosti instalovaly 2 radary a dopravní 
značení upravující maximální rychlost na horním 
konci. Odbagroval se i částečně břeh v zatáčce  
u Bartoňového. Na cestě k farmě se instalovaly 
odvodňovací žlaby a obdrželi jsme dotaci na  
 



 

 

 

  

 
Dále se pracuje na změně územního plánu č. 1. Byly 
také zpracovány nové koncepční dokumenty, a to 
Koncepce rodinné politiky obce Police na období 
2019 – 2023 a Koncepce stárnutí obyvatel obce 
Police na období 2020 – 2024. Rovněž se 
aktualizoval hlavní strategický dokument Program 
rozvoje obce Police na období 2021 – 2025. Dle 
požadavků nového zákona o přístupnosti byl 
rovněž upraven i obecní web. 
V roce 2020 se podávaly žádosti o dotaci na hřiště 
u obecního úřadu, které by mohlo v létě sloužit i 
jako letní kino a na rekonstrukci a výstavbu 
komunikace pod klubovnou. A dokončuje se 
projekt na cyklostezku směrem na Branky.  
Všem akcím předchází složitá projekční příprava a 
hodiny jednání a schůzek. Rozpočet je totiž pořád 
stále jen jeden a každý rok teď i v souvislosti s 
pandemií bude menší a menší. Proto jsem velice 
ráda za náš aktivní tým zastupitelů a zaměstnanců 
obecního úřadu (kteří to s námi nemají vždy 
jednoduché), že se i nyní v této složité době 
dokážeme shodnout a posunout tu naši obec zase 
o něco dál!                                    Mgr. Karolína Holl, DiS. 
 

Kulturní a sociální komise při Obecním úřadu 
v Policích zve všechny občany na výstavu svatebních 
fotografií, která se koná díky výhře v soutěži Obec 
přátelská seniorům 2020. Výstavu si můžete 
prohlédnout během celého měsíce ledna  
na obecním úřadě. Při návštěvě si zájemci mohou 
zdarma vyzvednout zbývající kalendáře na rok 2021. 

 
Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 
 

 

 

Výstava svatebních fotografií 

 
 

 Evidence obyvatel 

V roce 2020 se v obci přihlásilo k trvalému pobytu 
18 obyvatel, 10 obyvatel se odstěhovalo. Narodilo 
se 6 dětí, 4 holčičky a 2 chlapečci. Během roku jsme 
se rozloučili s 5 spoluobčany. K poslednímu dni roku 
2020 je nás v obci 590.              Renata Vajglová, referent 

 Myslivecký spolek 
           Jasenec - Police 

Vážení spoluobčané, jménem mysliveckého spolku 
Jasenec – Police Vám přeji do nového roku 2021 
hodně zdraví, radosti, lásky a pohody, aby se Vám 
dařilo v tom nastávajícím roce lépe než v tom 
minulém.                           Jiří Stříteský, MS Jasenec - Police 



 

 

 

Lidé v naší dědině 

 
 
  

 
 

Petr Vajgl 
„sova“ 
Bydlíš od narození v Policích? 
Ano, chodil jsem tady do mateřské školy, ale  
na základní školu už jsem začal dojíždět do 
Valašského Meziříčí. Jsem rád, že bydlíme zrovna 
tady, kde se pořádají různé akce a je tady tak 
rozsáhlé společenské dění. 
Maminka pochází z Polic a tatínek z Choryně, to se 
nám to točí dokola, zkus vnést orientační systém 
do vaší rodiny. 
Něco takového je těžké systematizovat. Vždyť moje 
rodina pochází dvě generace zpátky z Kunovic, 
Branek, Choryně, Polic, a dokonce i z Veselé. No  
a ta současná?  Ta je po celé republice, jedna část 
i v jižní Africe. Mamčina část rodiny ale pochází  
z Polic. Uznejte, kdo se v tom má orientovat? 
Návštěva příbuzných v Africe, to není na otočku, 
chtěl by ses tam někdy podívat? 
Do Jihoafrické republiky bych se moc rád jednou 
podíval, neobyčejná minulost i příroda celé země 
jsou vzrušující. Ovšem ta dálka a délka cesty nejsou 
zcela příznivé. 
Máš o dost mladšího bratra, jaký máte vztah? Jsi 
pro něho vzorem? 
Máme takový ten typický sourozenecký vztah. 
Děláme si naschvály a zlobíme se, máme se ale 
rádi. A jestli jsem pro něho vzorem? Snažím se být. 
Rodiče jsou ti vzorem? 
Určitě ano, také bych se chtěl stát milým, laskavým 
a chápavým rodičem. Všichni rodiče by měli být 

vzorem pro své děti a myslím, že mamka a taťka to 
zvládají na výbornou. 
Moc krásně mluvíš o babičce!? 
S babičkou máme skvělý vztah, byl jsem její první 
a na dlouhou dobu jediné vnouče, takže není žádný 
div, že jsme si k sobě našli cestu. Poslední roky 
spolu sice nejsme tak často, ale zato si společně 
strávený čas užíváme na maximum. Babička mi 
začala plnit můj cestovatelský sen  
a bere mě na různé výlety i do zahraničí. 
Takže spolu máte v plánu tu Afriku?! 
To bych neřekl. Jednak babička je z mamčiny části 
rodiny a příbuzní v Africe z taťkovy a jednak to je 
dost daleko. Spolu jezdíme maximálně po střední 
Evropě, ale i tak je pořád hodně krásných míst kde 
jsme ještě nebyli. 
Máš nějakou silnou vzpomínku z konkrétní cesty? 
Před snad už více než třemi lety jsme byli  
na Vánočních trzích ve Vídni. Moje příšerná 
němčina nebyla dostatečně dobrá ani  
na jednoduché sjednání obchodu u stánku. 
Domlouvali jsme se tedy doslova rukama  
a nohama, bohužel ne příliš úspěšně. Nakonec 
jsme byli rádi, když nás v zimě zahřál dětský punč, 
který se nám jako jediný podařilo nakoupit. 
Chodils na ZŠ do Valmezu, ovlivnil tě tam někdo  
z pedagogů? 
Chodil jsem na základní školu Žerotínova a jsem  
za to neskonale vděčný. Za celých devět, jsem 
nenarazil na učitele, kterého by jeho práce 
nenaplňovala nebo snad nebavila. Všem záleželo 
především na našich znalostech, a ne na tom si to 
odučit a jít domů. Řekl bych tedy, že mě neovlivnil 
nikdo konkrétní, ale za celkový vliv školy na mě 
jsem moc rád. 
Oblíbený předmět? 
Bezesporu dějepis. Rád si hledám informace  
a dozvídám se nové věci v období od Řecka a Říma 
po Druhou světovou válku. Dějepis zbožňuju od 
čtvrté třídy, kdy jsem dostal první knížku o české 
historii, takže dějiny naší země mám znalostně 
pokryté celkem dobře. 
Studuješ opět ve Valmezu gymnázium, zajímá tě 
právo a historie, takže jak dál? 
Rád bych měl práci, která mě bude bavit, 
naplňovat, a hlavně která bude rozmanitá. 
Nakonec jsem se rozhodl pro práva, spojují mé 
zájmy a splňují mé požadavky.  Chtěl bych se dostat 
na Karlovu univerzitu do Prahy, to je můj velký sen. 



 

 

 

 
  

Plánuješ rád, nebo řešíš vše tak jak to přichází? 
Než začnu něco dělat potřebuji mít plán, zkrátka se 
bez toho neobejdu. Letos jsem řešil, na jakou 
vysokou školu půjdu a než jsem přišel s dobrým 
plánem, tak jsem dlouho po nocích googlil fakulty 
a obory. 
Proč tě zatím, jak tvrdíš nejvíc zajímá období 
Rakousko-Uherska? 
Zajímají mne změny v Habsburské monarchii  
v devatenáctém století. V podstatě celý správní 
systém, a především demokratizace a liberalizace 
původně tvrdě absolutistického státu v konstituční 
monarchii. Je fascinující, jak se lidu dostávalo 
poprvé v historii svobody. 
No, zkusme rozebrat téma svobody člověka z tvého 
momentálního životního postoje? 
Je důležité si uvědomit, že svoboda jednoho 
člověka končí tam, kde začíná svoboda druhého 
člověka a není tedy neomezená. Za naprosto 
podstatné považuji to, aby všichni nehledě  
na odlišnosti měli stejná práva. Mohli se svobodně 
rozhodovat o sobě, o tom, koho budou volit, kam 
pojedou nebo co budou dělat. 
Jeden z citátů císaře Františka Josefa I. je 
pozoruhodný - “ Mým hlavním úkolem je chránit 
mé národy před jejich politiky“. 
Tento výrok je tak trochu nadčasový. Řekl bych 
totiž, že je to povinnost každé hlavy státu. 
Máš na svůj věk obdivuhodný přehled a znalosti, 
rád posloucháš vážnou hudbu, Bacha, 
Čajkovského, Vivaldiho, Mozarta… 
Vážná hudba není tak vážná, jak by se zdálo! Je plná 
emocí a energie, skvěle propracovaná tak, aby 
spolu někdy i více než sto nástrojů a hlasy pěvců 
byly v dokonalé harmonii. Jenom myšlenka na to, 
že Mozart má v hlavě celou operu a snaží se jí 
přenést na papír je šílená. Hudební skladatelé byli 
opravdoví géniové a já jejich dílo obdivuju. 
Zmínil ses o Cecilii Bartoli, což je jedna  
z nejpozoruhodnějších světových operních pěvkyň, 
jejíž zpěv hraničí s hlasovou akrobacií a také je 
vynikající herečka. Chtěl bys ji slyšet živě? Má 14.6. 
koncert v Dánsku, další typ na výlet s babičkou… 
Samozřejmě bych ji chtěl slyšet živě, její technika  
a talent jsou jedinečné. Počkáme si, ale jestli se 
náhodou někdy nevyskytne příležitost přeci jen  
o kousek blíže. 
Takže se těšíš až se znovu otevřou divadla  
a navštívíš operu, balet nebo koncert? 
Jistě že. Letos na Vánoce byl v plánu Louskáček, 
bohužel to nevyšlo. Naštěstí jsem ho stihl na vaše 
doporučení alespoň v televizi. Touha usednout 
znovu do hlediště a vychutnat si představení je už 

teď skoro k nevydržení. 
Jsi sova, nebo ranní ptáče?! 
Určitě noční sova. Kdo má ráno pořád vstávat? 
Čteš hodně? 
Čtu poměrně dost, ne ovšem beletrii jako většina 
lidí, ale naučnou literaturu. Nejraději pak různé 
diplomové práce publikované přímo univerzitou 
nebo studie. Když mě zaujme nějaké historické 
téma, chci se dozvědět co nejvíce a tohle je skvělý 
zdroj ověřených informací. Dost to souvisí s tím, že 
jsem noční sova. Zvládnu totiž přečíst i tři práce  
za noc. 
A teď k té literární soutěži, kterou jsi vyhrál. 
Literární soutěž pořádá město, vyhlásí témata  
a rozsah textu. Naše paní profesorka umí spojit 
příjemné s užitečným, a proto nám na pololetní 
slohovou práci dá stejné zadání jako je na soutěži. 
Nejlepší práce potom zašleme do soutěže 
samotné. Pro mě byla samozřejmě motivací 
jednička. Nejtěžší je vždy získat námět, ten ke mně 
přišel při pročítání zpráv v jednu v noci a během 
hodiny jsem měl vytvořený základní koncept  
a úvod. Rozhodl jsem se napsat vyprávění na téma 
Můj příběh z cest, spojených s tím, jak vláda 
podporovala letošní letní dovolenou v tuzemsku. 
Nevěděl jsem ani jestli je můj text dost dobrý, ale 
vždycky se snažím udělat maximum. 
Překvapilo tě vítězství? 
Překvapilo mě už to, že byl můj text vybrán jako 
nejlepší ze třídy, to se totiž doposud nestalo. Když 
pak přišel e-mail o mém umístění a s pozvánkou k 
vyhlášení byl jsem v šoku. Při vyhlášení jsme zjistili, 
že my všichni ocenění jsme ze stejné školy, ze 
stejného ročníku, a dokonce od stejné profesorky. 
U samotného předávání jsme si stoupli dokonce ve 
správném pořadí podle umístění a když jsem pak 
získal pytlík plný kovových mincí o nominální 
hodnotě 2 222 Kč, myslel jsem opravdu že sním. 
Četla jsem tvůj text, máš smysl pro humor  
i nadhled, trochu mě to připomíná styl Geralda 
Durrella, znáš ho? Co kariéra spisovatele?! 
Nevím, jestli úplně mířím ke kariéře spisovatele, 
sám bych celou soutěž hodnotil jako řadu 
neuvěřitelných náhod. Geralda Durella znám, viděl 
jsem seriál na námět jedné z jeho 
autobiografických knih, ovšem žádnou jeho knihu 
jsem bohužel nečetl. 
Zkus v noci proložit diplomové práce některou z 
jeho knih, například-Ptáci, zvířata a moji příbuzní… 
Děkuji za tip, určitě si ji přečtu. Dle seriálu soudím, 
že to bude skvělé zábavné odlehčení. 
Pracuješ s fantazií, takže i plánování je pro tebe 
zábavné?! 
 



 

 

 

  

Já mám velkou představivost, takže ani samotné 
plánování pro mě nepředstavuje problém.   
Máš oblíbeného spisovatele, nebo nějakou 
osobnost z oblasti vědy, práva a jiných oborů? 
Velkou inspirací jsou mi například Nelson Mandela, 
který nepřestával bojovat za práva své národnosti 
nebo Barack Obama, který byl prezidentem v době 
velké recese a stejně po sobě funkci zanechal  
ve velmi dobrém stavu, nemluvě o jeho 
zdravotnických balíčcích, to je pro nás možná 
úsměvné, ale můžeme být rádi, že žijeme ve státě 
s takovým zdravotnictvím. 
Oba jsou propojeni s Afrikou a politika Jihoafrické 
republiky má velmi složitou historii… 
Jihoafrická republika má komplikovanou minulost  
i současnost. Je to mnoho národnostní stát a jsou 
tam velké sociálně-ekonomické rozdíly mezi 
jednotlivými oblastmi země, to nikdy není dobré. 
Nelsonu Mandelovi se povedlo vybojovat rovnost, 
tam ale práce tamních politiků nekončí. 
Chodíš zpívat do sboru, co ti to dává a jaký máte 
repertoár? 
Máme skvělou paní sbormistryni, která se 
nezalekne ani před opravdu složitými vokálními 
kousky. Náš repertoár je opravdu velmi pestrý,  
od afrických lidových písní, přes duchovní, 
spirituály, historickou až po populární hudbu. Když 
pominu samotnou radost ze zpěvu, tak nás to učí 
skupinové spolupráci a je to skvělý způsob, jak 
trávit čas s přáteli. 
 

 
 
Na čem ti v tvých stávajících šestnácti letech záleží 
a čeho si vážíš? 
Neskutečně si vážím toho, že žijeme ve svobodné 
demokratické a vyspělé zemi. Mnoho lidí si 
neuvědomuje, jaké máme štěstí a vidí jenom to, že 
někde jinde je líp. Věřte ale tomu, že těch horších 
variant je mnohem více a jsou opravdu hrozné. 
 

Zajímalo by mně, kolik času „prosedíš“ u počítače a 
jak relaxuješ? 
Ten počet hodin je teď navýšen o distanční výuku, 
ale i tak se za něj stydím. Celkově je to i něco přes 
osm hodin, bez on-line školy by to byla by to 
polovina, což je i tak opravdu šílené číslo. Relaxuju 
u seriálů, při pečení nebo povídání si  
s kamarádkama. 
A to je vtipné, máš jen kamarádky? Povídáte si 
online, nebo osobně?! 
Nevidím na tom nic vtipného, moje kamarádky jsou 
úžasné a skvěle se nimi povídá. Nejraději se s nimi 
setkávám osobně, ale v dnešní době to nejde jinak 
než on-line. 
Co příroda okolo nás? 
Popravdě do přírody nechodím moc často, raději 
volím čaj a pohodlí domova, ale samozřejmě jako 
správný rodák tady znám kdeco. 
Něco na závěr?! 
Všem bych chtěl moc popřát krásný nový rok, který 
bude snad lepší než 2020. 

Foto a text: Jana Janěková 

Kulturní a sociální komise 

Vážení a milí spoluobčané, jsou za námi Vánoce, 
svátky radosti a míru, svátky lásky a přátelské 
pohody. V tyto dny se zdůrazňuje lidskost, vztah 
člověka k člověku, vzájemná důvěra jednoho 
k druhému, opravdové pochopení a úcta. Je mi 
velkým potěšením být předsedkyní kulturní komise 
a mít při sobě členy, na které se mohu vždy 
spolehnout. Děkuji za Vaši snahu, čas, píli  
a pochopení vždy pomoci. Je vždy velkým 
potěšením návštěva a vstřícné přivítání u jubilanta, 
kterých jsme v letošním roce navštívili celkem 22. 
Vždy se jednalo o milé a přátelské posezení. Senioři 
jsou také pravidelnými návštěvníky přednášek. 
V letošním roce jsme pořádali cestovatelské 
přednášky s panem Štěpánkem a panem Jindrou, 
přednášky s tématikou trénování paměti s paní 
Krupovou a první pomoc s paní Michnovou. Určitě 
budeme pro velký zájem pokračovat. Pro úsměv 
našich nejmenších jsme uspořádali Maškarní 
karneval v hospodě nad Točnou. V jarních měsících 
se nejen členové kultury, ale i občané zapojili  
do šití roušek. Ukázala se nevídaná spolupráce  
a solidarita mezi občany. Všichni senioři obdrželi 
zdarma roušku. Roušky (přes 700 ks) se dodávaly  
do Jednoty v Policích a paní prodavačky ochotně 
pomáhaly. V rámci ekologie byla akce – Májový 
úklid. Perlou je Vítání občánků.  Naše obec se 
rozrůstá a snažíme se přivítat všechny děti do naší 
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Odvoz odpadu 

Místní poplatky 

Sport 

 

Komunální odpad se bude vyvážet ve středu  
13. ledna 2021, další svoz je ve středu 27. ledna 
2021. Svoz pytlů s plastem od domů bude ve středu 
6. ledna 2021. 

Poplatek ze psů  
Sazba poplatku ze psů na rok 2021 činí 100,- Kč  
za jednoho psa. Za druhého a dalšího psa téhož 
majitele 150,- Kč. Poplatek platí držitel psa staršího  
3 měsíců, a to v hotovosti do pokladny Obecního 
úřadu Police nebo převodem. Splatnost poplatku je 
do 28. února 2021. Držitel psa je povinen ohlásit  
na Obecní úřad v Policích vznik nebo zánik své 
poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne jejího 
vzniku.  

Stočné  
Poplatek za stočné na rok 2021 je stanoven dle 
směrných čísel roční spotřeby vody na obyvatele  
a schválené výše stočného. Platba činí 600,- Kč  
na obyvatele, který je napojen na splaškovou 
kanalizaci. Poplatek je splatný do 31. března 2021  
v hotovosti na Obecním úřadě v Policích nebo 
převodem. 

Poplatek za svoz a likvidaci odpadu  
Sazba poplatku za svoz a likvidaci odpadu činí 500,- 
Kč. Poplatek platí fyzická osoba, která má  
v obci trvalý pobyt. Poplatek platí i fyzická osoba, 
která má ve vlastnictví stavbu určenou  
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům,  
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba. Splatnost poplatku je do 31. května 2021. 
Poplatník je povinen ohlásit na Obecní úřad  
v Policích vznik nebo zánik své poplatkové povinnosti 
do 15 dnů ode dne jejího vzniku.  
V případě úhrady poplatků bezhotovostním 
převodem je nutné uvádět variabilní symbol  
k rozlišení plateb.  
Poplatek ze psů: variabilní symbol 134100+číslo 
popisné  
Stočné: variabilní symbol 232100+číslo popisné 
Poplatek za svoz a likvidaci odpadu: variabilní symbol 
134000+číslo popisné  
Číslo účtu obce vedený u Komerční banky: 8922851, 
kód 0100. Do zprávy pro příjemce uveďte prosím 
jméno poplatníka.                       Marie Černochová, účetní 

 
 
 
 

 

 
 

krásné obce.  Rodičům dětí tak chceme mimo jiné 
přiblížit dění v naší obci. V letošním roce jsme 
přivítali 7 dětí. Spolupráce se ZŠ a MŠ Police je vždy 
úchvatná. Paní učitelky vždy ochotně s dětmi 
vyrábějí přáníčka pro seniory, účastní se Vítání 
občánků, pomáhají s přípravou na Rozsvěcování 
vánočního stromku, s průvodem od Betléma a   
s Karnevalem. Škola v Policích se může pochlubit 
šťastnými a spokojenými dětmi a kolektivem  

 
vynikajících zaměstnanců. Velkým potěšením je 
vytvářet rozhlasové relace novomanželům  
a jubilantům. Hrát písně na přání  
a pro radost. V letošním roce se podařilo sestavit 
kalendář a brožuru svatebních fotografií občanů 
Polic. Bylo neuvěřitelné, s jakým zájmem občané 
nosili fotografie a vyprávěli příběhy k fotografiím. 
Poděkování patří všem občanům a panu Jaroslavu 
Jindrovi, který se podílel na přípravě. Pro občany 
bude i nadále pokračovat ve Zpravodaji rubrika – 
Polické svatební dostaveníčko. I nadále můžete 
nosit fotografie. Na OÚ si můžete během ledna 
prohlédnout výstavu z těchto fotografií. Děkuji 
všem, kteří pomáhali. Děkuji zaměstnancům OÚ  
za podporu, jelikož bez nich by to nešlo. Děkuji 
manželovi za velké pochopení a podporu.  
Do nového roku 2021 Vám milí spoluobčané přeji 
z celého srdce příchod pohody, míru, štěstí, lásky  
a hlavně zdraví. Zdraví je ten největší dar světa. 
       Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 

Foto: Anežka Žilinská 
 

Tělovýchovná jednota Police – spolek přeje všem 
svým příznivcům, sponzorům, občanům  
a fanouškům hodně zdraví a osobní pohody do roku 
2021. Věříme, že i přes omezenou činnost 
v průběhu letošního roku nás v novém roce 
podpoříte svou účastí na akcích pořádaných našimi 
oddíly.                                     Josef Mikulenka, předseda TJ 
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